Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 | Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0038  |  E-mail: depdmcie@educacao.sp.gov.br
CIE

COMUNICADO – CENTRO DE INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS E GESTÃO DA

REDE ESCOLAR – Nº 156/2024

Data: 19/09/2024

Assunto:  Wi-fi (rede sem fio) para os Tablets

Prezado(a)s Diretores(as) e Proatecs,

Informamos que os tablets alocados nas Unidades Escolares passarão a ter a rede wi-fi

“TABLETS-ESCOLAS” disponível para conexão, sendo essa a rede que deverá ser utilizada nesses

dispositivos.

Importante lembrar que TODOS os tablets devem estar devidamente configurados com o

sistema Datamob.

Em relação à rede ‘#SEDUC_TABLET’, esta teve sua senha alterada e dentro em breve será

utilizada apenas para provisionamento (configuração dos tablets), não navegando em nenhuma outra

página que não seja para esse fim. A nova senha do ‘#SEDUC_TABLET’ foi enviado para o email

institucional das Unidades Escolares.

Por fim, em caso de dúvidas, entrar em contato com o NIT via email

(depdmnit@educacao.sp.gov.br).

Atenciosamente,

Tiago Nazaré Costa

Diretor Técnico I – NIT

De acordo.

Mateus Rogério Correa

Diretor Técnico II - CIE

mailto:depdmnit@educacao.sp.gov.br